

Förvaltning
Kultur i Halland
Eva Nyhammar

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-10-17	DNKS220234

Driftnämnden Kultur och Skola**Framställan om medfinansiering 2023 av Hallands kulturplan 2021 – 2024 inom ramen för kultursamverkansmodellen****Förslag till beslut**

Driftnämnden Kultur och skola beslutar att

- godkänna framställan och översända den till Kulturrådet

Sammanfattning

Region Halland ansöker om statlig medfinansiering inom ramen för Kultursamverkansmodellen. Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024, som antogs av Regionfullmäktige den 9 december 2020, är underlag för ansökan om statlig medfinansiering.

För år 2022 ansöker Region Halland om ökad medfinansiering för prioriterade satsningar på 4 500 tkr, totalt 41 611 tkr samt därutöver kompensation för pris- och löneomräkning.

De prioriterade satsningarna kopplas till Kulturrådets prioriteringar:

- Utveckla den regionala kulturella infrastrukturen, etablera och stärka samverkansformer och interregionala samarbeten
- Ge utrymme till konst- och kulturområden med en svag regional struktur
- Insatser som leder till att fler invånare deltar i kulturlivet

Bakgrund

Hallands kulturplan 2021–2024 antogs av Regionfullmäktige den 9 december 2020.

Region Halland har upprättat kulturplanen i enlighet med Förordning om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet. Kulturplanen är direkt kopplad till den regionala utvecklingsstrategin ”Halland – Bästa livsplatsen” på så vis att den utgör en genomförandestrategi för att bidra till måluppfyllelsen i denna.

I Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024 beskrivs åtta strategiska utvecklingsområden: Barn och unga, Breddat deltagande, Digital kulturutveckling, Fristadskonstnär, Kultur och hälsa, Kulturella och kreativa näringar samt Kultur och samhällsbyggnad.

I tre särskilda avsnitt beskrivs också prioriteringar avseende regionens viktiga samarbetspartners: Samverkan med kommunerna, Professionella konstnärer och kulturutövare samt Folkbildning och idéburna organisationer.

Dessa strategiska och övergripande prioriteringar avspeglar sig i prioriteringarna för de enskilda verksamhetsområdena. Dessutom har varje verksamhetsområde egna verksamhetsspecifika prioriteringar.

Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024 är underlag för vår ansökan om statlig medfinansiering, och vi arbetar med samtliga prioriteringar i planen.

Konsekvensbeskrivning

Strävan efter ett mer jämlikt kulturutövande och kulturdeltagande i hela Halland utgör en kulturpolitisk utgångspunkt i Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021-2024.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Kulturrådets styrelse fattar beslut om regionala verksamhetsbidrag för 2023 vid årets första möte som är planerat till den 26 januari. Besluten expedieras snarast möjligt efter det och innebär en medfinansiering av de verksamheter som ingår i kultursamverkansmodellen. Driftnämnden tar beslut om fördelning av beviljade medel i februari 2022.

Kultur och skola

Karin Wettermark-Jonsson
Förvaltningschef

Bilaga

- Inför beslut om regionalt verksamhetsbidrag för 2023. Information från Kulturrådet 2022-10-07
- Framställan om medfinansiering 2023 av Hallands kulturplan 2021 – 2024 inom ramen för kultursamverkansmodellen

Styrelsens/nämndens beslut delges

Kulturrådet
Regionstyrelsens Tillväxtutskott